
CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO

ABOGADO

CEL. 315 5193187- 321 9031809

SEÑOR

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE CÁCHIRA (NORTE DE SANTANDER) 

E.     S.     D.

REFERENCIA:        PROCESO EJECUTIVO HIPOTECARIO DE MENOR CUANTÍA DE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA

S.A. CONTRA ISIDRO HERNANDEZ BARON.

RADICADO No.: 2018-00030

CARLOS  ALBERTO  VERGARA  QUINTERO, mayor de edad, vecino  y  residente en  la ciudad de  Bucaramanga, 

identificado como aparece al pie de mi firma, en mi condición de apoderado Judicial del  BANCO AGRARIO DE

COLOMBIA S.A., respetuosamente me permito allegar la liquidación Actualizada del credito:

INT. BCARIO
INT. MORA 

AÑO

INT. EFECTIVO 

MORA MES 
MES CAPITAL No de DÍAS INT. MORA

17,08% 25,62% 1,92% 1-oct-21  $ 37.000.000 31 $733.675

17,27% 25,91% 1,94% 1-nov-21  $ 37.000.000 30 $717.130

17,46% 26,19% 1,96% 1-dic-21  $ 37.000.000 31 $748.379

17,66% 26,49% 1,98% 1-ene-22  $ 37.000.000 31 $756.093

18,30% 27,45% 2,04% 1-feb-22  $ 37.000.000 28 $705.119

18,47% 27,71% 2,06% 1-mar-22  $ 37.000.000 31 $787.166

19,05% 28,58% 2,12% 1-abr-22  $ 37.000.000 30 $783.145

19,71% 29,57% 2,18% 1-may-22  $ 37.000.000 31 $834.213

20,40% 30,60% 2,25% 1-jun-22  $ 37.000.000 30 $832.379

21,28% 31,92% 2,34% 1-jul-22  $ 37.000.000 31 $892.901

22,21% 33,32% 2,43% 1-ago-22  $ 37.000.000 31 $927.214

23,50% 35,25% 2,55% 1-sep-22  $ 37.000.000 30 $942.840

24,61% 36,92% 2,65% 1-oct-22  $ 37.000.000 31 $1.014.265

25,78% 38,67% 2,76% 1-nov-22  $ 37.000.000 30 $1.021.881

27,64% 41,46% 2,93% 1-dic-22  $ 37.000.000 31 $1.121.218

28,84% 43,26% 3,04% 1-ene-23  $ 37.000.000 31 $1.162.707

30,18% 45,27% 3,16% 1-feb-23  $ 37.000.000 28 $1.091.526

30,84% 46,26% 3,22% 1-mar-23  $ 37.000.000 31 $1.230.805

31,39% 47,09% 3,27% 1-abr-23  $ 37.000.000 30 $1.209.007

30,27% 45,41% 3,17% 1-may-23  $ 37.000.000 31 $1.211.529

29,76% 44,64% 3,12% 1-jun-23  $ 37.000.000 31 $1.194.193

29,36% 44,04% 3,09% jul-23  $ 37.000.000 31 $1.180.538

28,75% 43,13% 3,03% ago-23  $ 37.000.000 31 $1.159.612

28,03% 42,05% 2,97% sep-23  $ 37.000.000 30 $1.098.150

26,53% 39,80% 2,83% oct-23  $ 37.000.000 31 $1.082.408

24.438.091$     

81.408.300$     

105.846.391$ 

INT. BCARIO
INT. MORA 

AÑO

INT. EFECTIVO 

MORA MES 
MES CAPITAL No de DÍAS INT. MORA

17,08% 25,62% 1,92% 1-oct-21  $   5.106.811 31 $101.263

17,27% 25,91% 1,94% 1-nov-21  $   5.106.811 30 $98.980

17,46% 26,19% 1,96% 1-dic-21  $   5.106.811 31 $103.293

17,66% 26,49% 1,98% 1-ene-22  $   5.106.811 31 $104.357

18,30% 27,45% 2,04% 1-feb-22  $   5.106.811 28 $97.322

18,47% 27,71% 2,06% 1-mar-22  $   5.106.811 31 $108.646

19,05% 28,58% 2,12% 1-abr-22  $   5.106.811 30 $108.091

19,71% 29,57% 2,18% 1-may-22  $   5.106.811 31 $115.140

20,40% 30,60% 2,25% 1-jun-22  $   5.106.811 30 $114.887

21,28% 31,92% 2,34% 1-jul-22  $   5.106.811 31 $123.240

22,21% 33,32% 2,43% 1-ago-22  $   5.106.811 31 $127.976

23,50% 35,25% 2,55% 1-sep-22  $   5.106.811 30 $130.133

24,61% 36,92% 2,65% 1-oct-22  $   5.106.811 31 $139.991

25,78% 38,67% 2,76% 1-nov-22  $   5.106.811 30 $141.042

27,64% 41,46% 2,93% 1-dic-22  $   5.106.811 31 $154.753

28,84% 43,26% 3,04% 1-ene-23  $   5.106.811 31 $160.479

30,18% 45,27% 3,16% 1-feb-23  $   5.106.811 28 $150.655

30,84% 46,26% 3,22% 1-mar-23  $   5.106.811 31 $169.878

31,39% 47,09% 3,27% 1-abr-23  $   5.106.811 30 $166.870

30,27% 45,41% 3,17% 1-may-23  $   5.106.811 31 $167.218

29,76% 44,64% 3,12% 1-jun-23  $   5.106.811 31 $164.825

29,36% 44,04% 3,09% jul-23  $   5.106.811 31 $162.940

28,75% 43,13% 3,03% ago-23  $   5.106.811 31 $160.052

28,03% 42,05% 2,97% sep-23  $   5.106.811 30 $151.569

26,53% 39,80% 2,83% oct-23  $   5.106.811 31 $149.396

3.372.992$       

10.986.982$     

14.359.974$   

INTERESES DE MORA PAGARE No. 060016100014126

VALOR INTERESES MORATORIOS A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

VALOR LIQUIDACIÓN APROBADA A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

TOTAL LIQUIDACIÓN PAGARE No. 060016100014126 A 31 DE OCTUBRE DE 2023

INTERESES DE MORA PAGARE No. 060016100009845

VALOR INTERESES MORATORIOS A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

VALOR LIQUIDACIÓN APROBADA A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

TOTAL LIQUIDACIÓN PAGARE No. 060016100009845 A 31 DE OCTUBRE DE 2023



CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO

ABOGADO

CEL. 315 5193187- 321 9031809

INT. BCARIO INT. MORA INT. EFECTIVO MES CAPITAL No de DÍAS INT. MORA

17,08% 25,62% 1,92% 1-oct-21  $   1.800.398 31 $35.700

17,27% 25,91% 1,94% 1-nov-21  $   1.800.398 30 $34.895

17,46% 26,19% 1,96% 1-dic-21  $   1.800.398 31 $36.416

17,66% 26,49% 1,98% 1-ene-22  $   1.800.398 31 $36.791

18,30% 27,45% 2,04% 1-feb-22  $   1.800.398 28 $34.311

18,47% 27,71% 2,06% 1-mar-22  $   1.800.398 31 $38.303

19,05% 28,58% 2,12% 1-abr-22  $   1.800.398 30 $38.107

19,71% 29,57% 2,18% 1-may-22  $   1.800.398 31 $40.592

20,40% 30,60% 2,25% 1-jun-22  $   1.800.398 30 $40.503

21,28% 31,92% 2,34% 1-jul-22  $   1.800.398 31 $43.448

22,21% 33,32% 2,43% 1-ago-22  $   1.800.398 31 $45.118

23,50% 35,25% 2,55% 1-sep-22  $   1.800.398 30 $45.878

24,61% 36,92% 2,65% 1-oct-22  $   1.800.398 31 $49.354

25,78% 38,67% 2,76% 1-nov-22  $   1.800.398 30 $49.724

27,64% 41,46% 2,93% 1-dic-22  $   1.800.398 31 $54.558

28,84% 43,26% 3,04% 1-ene-23  $   1.800.398 31 $56.577

30,18% 45,27% 3,16% 1-feb-23  $   1.800.398 28 $53.113

30,84% 46,26% 3,22% 1-mar-23  $   1.800.398 31 $59.890

31,39% 47,09% 3,27% 1-abr-23  $   1.800.398 30 $58.830

30,27% 45,41% 3,17% 1-may-23  $   1.800.398 31 $58.952

29,76% 44,64% 3,12% 1-jun-23  $   1.800.398 31 $58.109

29,36% 44,04% 3,09% jul-23  $   1.800.398 31 $57.444

28,75% 43,13% 3,03% ago-23  $   1.800.398 31 $56.426

28,03% 42,05% 2,97% sep-23  $   1.800.398 30 $53.435

26,53% 39,80% 2,83% oct-23  $   1.800.398 31 $52.669

1.189.143$       

2.582.279$       

3.771.422$     

123.977.788$ 

Del Señor Juez,

Atentamente,

CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO 

C.C. No. 19.474.756

T.P. No. 220.989 del C.S. de la Judicatura

carlos.vergaraq@gmail.com 

INTERESES DE MORA PAGARE No. 4481860003020739

VALOR TOTAL LIQUIDACIÓN A 31 DE OCTUBRE DE 2023

VALOR INTERESES MORATORIOS A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

VALOR LIQUIDACIÓN APROBADA A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

TOTAL LIQUIDACIÓN PAGARE No. 4481860003020739 A 31 DE OCTUBRE DE 2023

mailto:carlos.vergaraq@gmail.com

